
 

 

Cod.Min. REIC81500Q  -  Cod.Fisc. 80022670352  -  Cod.Univoco Ufficio IPA UFDYZZ 

Istituto Comprensivo U. Foscolo 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Uiversità e della Ricerca 

42010 TOANO (RE)  -  Via Matilde di Canossa n. 23 – Tel. 0522 /805127-805112 - Fax 0522/805112 
http://www.ictoano.gov.it - E-mail reic81500q@istruzione.it - PEC reic81500q@pec.is truzione.it 

 

Ai Sigg.  

Roberta Basinghi       -  Collaboratore del Dirigente     
                                   Scolastico con funzione di     
                                   Presidente 
Sorbi Stefania             - Docente scuola primaria 

Giovanna Napolitano    -Assistente Amministrativa 

 

OGGETTO Determina dirigenziale - Nomina Commissione Giudicatrice_ individuazione Esperto 
Esterno per il laboratorio teatrale “IL TEATRO PER INTEGRARE” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15;  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”;  
VISTO il Decreto Interministeriale 28 febbraio 2018 n 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO  il proprio provvedimento di indizione avviso di selezione prot.n.5509/c26a del 19/11/2019 per 

individuazione esperto esterno per il laboratorio teatrale; 
VISTO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno 26/11/2019 alle ore 12:00; 
VISTO  l’art.77 del decreto legislativo 50/2016, ai sensi del quale è necessario procedere alla nomina di una 

commissione giudicatrice per effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto;  
RITENUTO opportuno, considerata la natura e la rilevanza dell’affidamento, procedere alla nomina di 

un’apposita Commissione giudicatrice per l’aggiudicazione del servizio/fornitura, formata da 
personale qualificato ed idoneo a valutare le offerte pervenute;  

CONSIDERATO che il sottoscritto, individuato quale responsabile del procedimento, provvederà, ai sensi della legge 
7/08/1990 n. 241, ad avvenuto perfezionamento della presente determinazione, alla cura di ulteriori 
adempimenti di propria competenza;  

CONSIDERATO altresì che all’interno della Stazione Appaltante, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016, sono presenti 
le adeguate professionalità richieste per la valutazione delle offerte pervenute;  

DETERMINA  
Art.1  

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
Art. 2  

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte pervenute, per la procedura in premessa è così costituita.  
. Roberta Basinghi Collaboratrice del Dirigente Scolastico (Presidente) 
. Stefania Sorbi  Docente scuola primaria (membro) 
. Giovanna Napolitano      Assistente Amministrativa (Segretario) 
 

Art.3  
I lavori della Commissione giudicatrice comportano l’apertura dei plichi contenenti le offerte pervenute, l’esame ed 
accertamento della regolarità della documentazione delle offerte, la valutazione tecnica delle offerte e la 
predisposizione della graduatoria delle offerte presentate.  
Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con l’indicazione degli 
esperti classificati secondo ordine di graduatoria.  

Art.4  
I lavori della Commissione inizieranno mercoledì 27 novembre 2019 alle ore 12:30 nell’Ufficio di presidenza per l’apertura 
dei plichi e l’esame della documentazione amministrativa tecnica e economica. 
Le operazioni dovranno concludersi entro e non oltre le ore 13:00 del giorno 27 novembre 2019. 
Ai componenti della Commissione, per le attività svolte in orario non coincidente con quello lavorativo, spetterà il compenso 
accessorio, individuato in sede di contrattazione.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
     Dott. Ivano Vaccari 

                                                                                                                                        Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
                                                                                                 e per gli effetti dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

 

UFDYZZ.AOOreic81500q.001.5628.26-11-2019.C.26.a

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


